
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 263/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Α.Π.Ε. του υποέργου: «Εργασίες συντήρησης 
οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας», 
προϋπολογισμού  1.200.00,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/97550/1950/29-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 263: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της  Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 76738/1689 /22-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2017, στη ΝΠ 431 Υποέργο: 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 6, 8, 10, 11, 12 
ΚΑΙ 13 ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ» του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΕΠ03100000)», ΝΠ 431,  ΚΑΕ 2022ΝΠ43100029, MIS 158714 προϋπολογισμός έργου: 
1.200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  
(Αρχική σύμβαση: 744.672,93€ με Φ.Π.Α.).  
 
    Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.  Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 
4.  Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013) "Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 κλπ, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών. 
5.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του 
θέματος. 
6.  Το Ν.3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής των Δημοσίων 
Έργων», στο μέρος που ισχύει (άρθρα 80-110).  
7.  Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις», αρ. 1 παρ. 2. 

ΑΔΑ: 63ΚΜ7ΛΒ-ΗΗΥ



8.  Την τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης που συντάχθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό: 
176760/7603 απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  η οποία εκδόθηκε στις: 
31.12.2020. 
9.  Την υπ΄ αριθμό 184529/2441/06.11.2019 (ΑΔΑ: Ω79Υ7ΛΒ-ΙΣΔ και ΑΔΑΜ: 19REQ005822342) 
Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με την οποία εντάχθηκε το έργο στην ΣΑΕΠ 531 εις βάρος του 
έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης 
(Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» και τίτλο υποέργου: «Εργασίες συντήρησης 
οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. 
Καβάλας» με κωδικό Κ.33 και πίστωση 1.200.000,00 €. 
10. Την με αριθμό 407/29.06.2021 (16/2021 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης για ακύρωση της με αριθμό 177/2021 απόφαση της Ο.Ε. 
και έγκριση  διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την δημοπράτηση του έργου 
του θέματος (ΑΔΑ: ΩΙΕΚ7ΛΒ-Γ98). 
11. Τον ηλεκτρονικό φάκελο του διαγωνισμού του έργου με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 158714 που  
διεξήχθη μέσω της διαδικτυακής πύλης με URL www.promitheus.gov.gr, και της επέκτασης του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για τα Δημόσια έργα.  
12. Την με αριθμό  673/26.10.2021 (26/2021 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης για έγκριση  του  πρακτικού Ι της επιτροπής διενέργειας του  
διαγωνισμού  του έργου (ΑΔΑ: ΩΥ2Υ7ΛΒ-ΥΡ6). 
13. Την με αριθμό 57/07.02.2022 (3/2022 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό ΙΙ της επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού σύμφωνα με την οποίο μειοδότης αναδείχθηκε αρχικά ο οικονομικός 
φορέας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφορά δαπάνης εργασιών 464.625,05  χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση 
έκπτωση 52,21%(ΑΔΑΜ 22AWRD010068657 και ΑΔΑ: 9ΒΘΕ7ΛΒ-Ε0Σ).  
14. Την υπ΄αρίθμ. 6/2022 Πράξη του Αναπληρωτή Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Π.Ε. 
Καβάλας με την οποία ολοκληρώθηκε ο προσυμβατικός έλεγχος. 
15. Την από 19.04.2022 (αρ. πρωτ. Εισερχ. 116253/3662/20.04.2022) αίτηση της κ. Στυλιανής 
Κωνσταντινίδου με την οποία αιτήθηκε τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της σύμβασης χωρίς 
καμία δυσμενή συνέπεια σε βάρος της, επικαλούμενη τις πραγματικές συνθήκες που έχουν 
διαμορφωθεί εξαιτίας της ενεργειακής κρίσης και του πολέμου στην Ουκρανία οι οποίες έχουν σαν 
αποτέλεσμα να καταστεί η σύμβαση ως ιδιαιτέρως απαχθείς, δηλαδή μη κανονική για την εκτέλεση 
της, καθώς και την από 26.05.2022 (αρ. πρωτ. εισερχ. 153002/4828/26.05.2022) αίτηση περί νέας 
κοστολόγησης του έργου. 
16. Την με αρ. πρωτ. 153002/4828/01.06.2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων προς την Ο.Ε. της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της 
σύμβασης με τον οικονομικό φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και την εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 106 
του Ν.4412/2016 (όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρ. 46 του Ν 4782/2021), για 
επανάληψη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης χωρίς την αντικατάσταση των όρων αυτής, 
ακολουθώντας τη διαδικασία του άρθρου 4.2 της διακήρυξης  και συγκεκριμένα την έγγραφη 
ειδοποίηση του Οικονομικού φορέα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, ήτοι «ΤΑΙΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ» με προσφορά δαπάνης 
600.542,69€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 38,10% προκειμένου να υποβάλει δικαιολογητικά 
προσωρινού αναδόχου. 
17. Την από 390/2022 (πρακτικό 22/2022)(ΑΔΑ:9ΣΗΦ7ΛΒ-704) απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την  οποία αφενός εγκρίθηκε η ματαίωση της διαδικασίας της σύμβασης με τον οικονομικό 
φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» επειδή λόγω ανωτέρας βίας δεν ήταν δυνατή η κανονική εκτέλεση αυτής, 
αφετέρου αποφασίστηκε η εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 (όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρ. 46 του Ν 4782/2021), για επανάληψη της διαδικασίας σύναψης 
της σύμβασης χωρίς την αντικατάσταση των όρων αυτής, ακολουθώντας τη διαδικασία του άρθρου 
4.2 της διακήρυξης  και συγκεκριμένα την έγγραφη ειδοποίηση του Οικονομικού φορέα που υπέβαλε 
την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, ήτοι 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 63ΚΜ7ΛΒ-ΗΗΥ



«ΤΑΙΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ» με προσφορά δαπάνης 600.542,69€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 
38,10% προκειμένου να υποβάλει δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου. 
18. Το με αρ. πρωτ. 181154/5728/20.06.2022 έγγραφο με το οποίο η Αναθέτουσα Αρχή κοινοποίησε 
μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ, την εν λόγω απόφαση, σε όλους τους προσφέροντες ενώ 
παράλληλα παρασχέθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ, πρόσβαση στα υποβληθέντα στοιχεία και κλήθηκε ο 
δεύτερος οικονομικός φορέας κατά σειρά μειοδοσίας «ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ», να υποβάλει εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα προβλεπόμενα στο άρθρο 23 της διακήρυξης, αποδεικτικά μέσα 
(δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου) και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. 
19. Την με αριθμό  499/2022 (πρακτικό 28/2022) (ΑΔΑ : 623Τ7ΛΒ-ΙΡΟ) απόφαση της Ο.Ε. της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  για έγκριση του Πρακτικού ΙΙ (β) της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου : 
“Εργασίες συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 
επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας” και κατακυρώθηκε η σύμβαση στον Οικονομικό φορέα :   «ΤΑΪΡΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ», με προσφορά δαπάνης εργασιών 600.542,69€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση 
έκπτωση, τριάντα οκτώ και δέκα επί τοις 100% (38,10 %). 
20. Το με αριθ. πρωτ. 222274/6986/26.07.2022 έγγραφο με το οποίο κοινοποιήθηκε μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, η απόφαση έγκρισης κατακύρωσης της σύμβασης. 
21. To με αρ. πρωτ. 256750/7952/30.08.2022 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης, Τμήμα Συλλογικών 
Οργάνων, Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με τον έλεγχο Νομιμότητας της υπ. αρ. 
499/2022 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-Θ. 
22. Την υπ. αρίθμ. 26/2022 Πράξη του Αναπληρωτή Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Π.Ε. 
Καβάλας με την οποία ολοκληρώθηκε ο  προσυμβατικός  έλεγχος. 
23.  Την με αρ. πρωτ.: 291406/8955/07.10.2022 υπογραφείσα σύμβαση, με ΑΔΑΜ: 
22SYMV011385096. 
24. Η με αριθμ. πρωτ.280184/8596/12.09.2023 απόφαση έγκρισης 1ου Α.Π.Ε. συνολικής δαπάνης 
744.672,93€ με Φ.Π.Α. δηλαδή σε ισοζύγιο  σε σχέση με την συμβατική δαπάνη του έργου. 
25. Η με αριθμ. 760/2023 (πρακτικό 32/2023, ΑΔΑ : 9Ι2Α7ΛΒ-ΧΧΡ) απόφαση  της Οικονομικής 
Επιτροπής για την έγκριση 1ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης του υποέργου : «Εργασίες 
συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών 
οδών Ν. Καβάλας» για την ανάγκη αύξησης του οικονομικού αντικειμένου σε ποσοστό εντός 
του ορίου του 15% σύμφωνα παρ. 2β του αρ. 132 του Ν. 4412/2016, αναλυτικά, ως προς το ποσό 
της δημόσιας δαπάνης του έργου, από το ποσό των 744.672,93€ στο ποσό των 856.299,40€ το 
οποίο χρηματοδοτείτε από τον άξονα Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-
2025.  
26. Η με αριθμ. πρωτ. 281313/8626/08.11.2023 απόφαση έγκρισης 2ου Α.Π.Ε. συνολικής δαπάνης 
744.672,93€ με Φ.Π.Α. δηλαδή σε ισοζύγιο  σε σχέση με την συμβατική δαπάνη του έργου. 
27. Η με αρ. πράξης 104η /19.12.2023 (8ης συνεδρίαση) σύμφωνη γνώμη του Τεχνικού Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων Π.Ε. Καβάλας για ην έγκριση του 3ου Α.Π.Ε. του έργου: «Εργασίες συντήρησης 
οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. 
Καβάλας» που αφορά την αύξηση της συμβατικής δαπάνης του έργου από το ποσό των 
744.672,94€ στο ποσό των 849.235,12€ με Φ.Π.Α. λόγω αναθεώρησης και απολογιστικών της 
ασφάλτου. 
27. Το έργο έχει ολοκληρωθεί σε πολύ μεγάλο ποσοστό, 
 
Και επειδή:  
    α. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) εις 
βάρος του έργου:  "Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης", 2022ΝΠ43100029  στη  Σ.Α ΝΠ431 (υποέργο 48) και η πίστωση ανέρχεται στο ποσό: 
1.200.000,00€. Το έργο έχει ενταχθεί στο ΕΠΑ με κωδικό MIS: 158714 και ΑΑ Υποέργου: 48. 
    β.  Για την σύνταξη του 3ου Α.Π.Ε. ελήφθησαν υπόψη το άρθρο 153, παρ. 5, 6, 7, Ν. 4412 / 2016 
ΦΕΚ 147 Α' όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο   72,  Ν. 4782/2021,  αναπροσαρμόστηκε με  παρ. 11,   
ΦΕΚ 5983 Β'/ 20.12.2021  και συμπληρώθηκε με τη Διευκρινιστική Εγκύκλιος 1/17587/2022 Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών (Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων. 

      δ. Έχει  εξασφαλιστεί η συνολική αύξηση του οικονομικού αντικειμένου του 3ου Α.Π.Ε. , κατά το 
ποσό των 104.562,19€ με ΦΠΑ 24% όπως αυτό αναλύεται στον πίνακα που ακολουθεί, με την υπ’ 
αρίθμ.47/2024 (πρακτικό 3/2024 Α.Δ.Α. 61ΥΧ7ΛΒ-442) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 63ΚΜ7ΛΒ-ΗΗΥ



έγκρισης 2ης Τροποποίησης της απόφασης ένταξης μέσω του ολοκληρωμένου πληροφοριακού 
συστήματος (ΟΠΣ), αιτήματος  ως προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης του έργου από το ποσό των 
856.299,40€ στο ποσό των 960.861,59€, ώστε ακολούθως εγκριθεί με απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής ο 3ος ΑΠΕ του έργου. 

 

 
Αρχική 

Σύμβαση(€) 

Εγκεκριμένος 

1ος ΑΠΕ(€) 

Εγκεκριμένος 

2ος ΑΠΕ(€) 

  Προτεινόμενος 

3ος ΑΠΕ(€) 

Διαφορές αρχικής 

σύμβασης με 3ο 

ΑΠΕ(€) 

Ομάδα Δ – 

Ασφαλτικά: 
416.653,18 458.765,34 462.140,22 445.737,96 (+)29.084,78 

Ομάδα Ε – 

Σήμανση-Ασφάλεια: 
22.138,80 17.831,40 17.831,40 17.831,40 (-)4.307,40 

Γενικό άθροισμα 

δαπανών : 
438.791,98 476.596,74 479.971,62 463.569,36 (+)24.777,38 

Γ.Ε. και Ο.Ε. (18%) : 78.982,56 85.787,41 86.394,89 83.442,48 (+)4.459,92 

Σύνολο με Γ.Ε. και 

Ο.Ε. : 
517.774,54 562.384,85 566.366,51 547.011,84 (+)29.237,3 

Απρόβλεπτα : 77.666,18 3.982,36 0,0 0,0 (-)77.666,18 

Απολογιστικά με 

ΓΕ+ΟΕ: 
4.521,03 2.176,18 2.176,18 2.176,18 (-)2.344,85 

Απολογιστικά 

Δαπάνης Ασφάλτου 
0,0 0,0 0,0 97.430,04 (+)97.430,04 

Αναθεώρηση : 580,94 32.000,00 32.000,00 38.248,98 (+)37.668,04 

Φ.Π.Α.24% : 144.130,25 144,130,25 144,130,25 164.368,09 (+)20.237,84 

Σύνολο με ΦΠΑ: 744.672,93 744.672,94 744.672,94 849.235,12 (+)104.562,19 

 
Κατόπιν των ανωτέρω  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση από την Περιφερειακή Επιτροπή του 3ου Α.Π.Ε. του υποέργου, «Εργασίες συντήρησης 
οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας», με 
κωδικό εγγραφής  2022ΝΠ43100029  στη  Σ.Α ΝΠ 431 (υποέργο 48), Κωδικό MIS 52000839 του 
έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)»    και  δικαιούχο την 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ», το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα 
Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025, με αύξηση του ποσού της 
σύμβασης από το ποσό των 744.672,93 € στο ποσό των 849.235,12€, λόγω αναθεώρησης και 
απολογιστικής αποζημίωσης της ασφάλτου για ασφαλτικές εργασίες που πραγματοποιήθηκαν το β’ 

εξάμηνο του 2022.    .       
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τον 3ο Α.Π.Ε. του υποέργου, «Εργασίες συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των 
υπ΄αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας», με κωδικό εγγραφής  
2022ΝΠ43100029  στη  Σ.Α ΝΠ 431 (υποέργο 48), Κωδικό MIS 52000839 του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 63ΚΜ7ΛΒ-ΗΗΥ



(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)»    και  δικαιούχο την «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ», το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025, με αύξηση του ποσού της σύμβασης από το ποσό των 
744.672,93 € στο ποσό των 849.235,12€, λόγω αναθεώρησης και απολογιστικής αποζημίωσης της 

ασφάλτου για ασφαλτικές εργασίες που πραγματοποιήθηκαν το β’ εξάμηνο του 2022.    .       
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 263/2024. 
 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 63ΚΜ7ΛΒ-ΗΗΥ


		2024-04-12T11:59:54+0300
	Athens




